
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    543    DEL     18/06/2024 

ISTRUTTORIA  PUBBLICA  PER  L'ATTIVAZIONE  DI  UN  PARTENARIATO 
CON ENTI DEL TERZO SETTORE AI FINI DELLA CO-PROGETTAZIONE 
DI  INTERVENTI  VOLTI  ALLA  REALIZZAZIONE  DI  UN  PROGETTO 
PLURIENNALE DI EDUCAZIONE E DIDATTICA MUSICALE NEL COMUNE 
DI  CATTOLICA  DI  CUI  ALLA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N. 
375/2024:  APPROVAZIONE  DEI  VERBALI  DI  VALUTAZIONE  DELLE 
PROPOSTE  PROGETTUALI  E  FORMULAZIONE  DELLA  GRADUATORIA. 
CUP  G62J24000010004.  CIG  B17E63BE0D.   
 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Stefano Bruscoli 

Pratica n. 623 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 543 del 18/06/2024 Pag. 1 di 5



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  91  e  92  del  28/12/2023,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 4/01/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n.  375 del  08/05/2024 recante: 
“Istruttoria pubblica per l’attivazione ai sensi dell’art. 55 del D. Lgs n. 117/2017 e ss.mm.ii. di un  
partenariato con Enti del Terzo Settore ai fini della co-progettazione di interventi volti alla realizzazione  
di  un  progetto  di  educazione  e  didattica  musicale  nel  Comune  di  Cattolica  dal  15/09/2024  al  
30/06/2030. CUP G62J24000010004. CIG B17E63BE0D. Approvazione dell’Avviso Pubblico” si 
è dato avvio ad una procedura ad evidenza pubblica per la selezione di progetti presentati  
da Enti del III Settore disponibili alla co-progettazione con l’Ente Locale per la definizione  
condivisa  e  congiunta  di  un  Progetto  Educativo  Musicale  di  durata  pluriennale  nel  Comune  di  
Cattolica;

CONSIDERATO che il relativo Avviso Pubblico, di cui alla succitata determinazione 
dirigenziale n. 375/2024, prevedeva la sua pubblicazione per n. 30 giorni consecutivi sul 
sito del Comune – Sezione “Bandi di Gara” con decorrenza 8 maggio 2024 e scadenza per  
la presentazione delle domande di partecipazione fissata alle ore 13:00 del 7 giugno 2024;

DATO ATTO che, entro la scadenza sopra fissata risulta pervenuta al protocollo 
dell’Ente la seguente istanza di partecipazione unitamente alla relativa proposta progettuale:

1)  prot.  PEC  n.  0021949  alle  ore  10:23  del  7  giugno  2024  presentata  dall’Associazione  di 
Promozione Sociale (APS) “MUSICA HUMANA APS” con sede legale in Gradara (PU) – via 
Tavullia, 22/C – 61012 – C.F. n. 92054300410 -  P.IVA n. 02610660413 in qualità di ETS;

RICHIAMATA la successiva determinazione dirigenziale n. 505 del 11/06/2024 con 
cui  si  procedeva  alla  nomina  della  Commissione  giudicatrice  per  la  valutazione  delle 
proposte progettuali pervenute e si stabiliva l’avvio della procedura di valutazione;

VISTO  il  verbale  relativo  alla  fase  di  valutazione  per  la  verifica  della  regolarità 
formale della domanda pervenuta nonché la corrispondenza ai requisiti richiesti e previsti 
dall’Avviso  pubblico,  a  cura  del  Responsabile  unico  del  Procedimento  (RUP)  con 
l’assistenza di due testimoni, documento allegato alla presente determinazione dirigenziale 
quale parte integrante e sostanziale della stessa e che con la medesima si approva;

VISTO, altresì, il verbale della Commissione tecnica riunitasi in data 13/06/2024 per 
la  valutazione  della  proposta  progettuale  pervenuta,  documento  allegato  alla  presente 
determinazione dirigenziale quale parte integrante e sostanziale della stessa e che con la 
medesima si approva;

PRESO ATTO del punteggio totalizzato dalla proposta progettuale pervenuta, pari a 
punti  88/100,  che  essendo  superiore  al  punteggio  minimo  di  70/100  quale  soglia  di 
sbarramento prevista dall’art. 7 dell’Avviso pubblico, risulta idoneo alla prosecuzione della 
procedura di co-progettazione come stabilito dal suddetto Avviso e precisamente;

Pratica n. 623 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 543 del 18/06/2024 Pag. 2 di 5



RITENUTO opportuno approvare  i  suddetti  Verbali,  unitamente  alla  graduatoria 
finale, dando atto che l’Associazione “MUSICA HUMANA APS” risulta l’ETS (Ente di 
Terzo  Settore)  selezionato  per  la  partecipazione  al  Tavolo  di  co-progettazione  per  la 
definizione  condivisa  e  congiunta  del  progetto  definitivo  degli  interventi  come  da 
graduatoria di seguito riportata:

1 CANDIDATO PUNTEGGIO

Associazione  di  Promozione  Sociale  (APS)  “MUSICA  HUMANA 
APS”  con sede legale in Gradara (PU) – via Tavullia, 22/C – 61012 – 
C.F. n. 92054300410 -  P.IVA n. 02610660413

88,00

DATO ATTO che  si  rinvia  a  propria  successiva  determinazione  dirigenziale  per 
l’approvazione  della  convenzione  disciplinante  i  rapporti  tra  il  Comune  e  l’ETS e  per 
l’approvazione  del  contratto  di  comodato  d’uso  gratuito  relativo  ai  locali  di  proprietà  
comunale da assegnare all’ETS per lo svolgimento delle attività;

DATO ATTO, infine, che:

-  il  codice  CUP (Codice  Unico  di  Progetto di  Investimento  Pubblico)  acquisito  per  la 
presente procedura è il seguente: G62J24000010004;

-  il  codice  CIG attribuito  dall’ANAC ed acquisito  tramite  la  Piattaforma dei  Contratti  
Pubblici per la presente procedura è il seguente: B17E63BE0D;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- il D. Lgs n. 117/2017;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) -  di  dare  atto  che  la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo e si intende totalmente richiamata;

2) - di procedere all’approvazione dei verbali di valutazione della regolarità formale 
della  candidatura,  della  corrispondenza  ai  requisiti  previsti  dall’Avviso  e  della 
valutazione della proposta progettuale pervenuta, documenti allegati alla presente 
determinazione dirigenziale quali parti integranti e sostanziali della stessa e che con 
la medesima si approvano;

3) -  di  dare atto che il  punteggio totalizzato dalla  proposta progettuale  pervenuta,  
essendo superiore al punteggio minimo di 70/100 risulta idonea alla prosecuzione 
della  procedura  di  co-progettazione  così  come  stabilito  dall’art.  7  dell’Avviso 

Pratica n. 623 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 543 del 18/06/2024 Pag. 3 di 5



pubblico;

4) -  di  approvare  la  graduatoria  finale  dando  atto  che  l’Associazione  “MUSICA 
HUMANA  APS”  la  cui  proposta  ha  totalizzato  88,00  punti,  risulta  l’ETS 
selezionato per la partecipazione al Tavolo di co-progettazione per la definizione 
condivisa e congiunta del progetto definitivo:

1 CANDIDATO PUNTEGGIO

Associazione  di  Promozione  Sociale  (APS)  “MUSICA 
HUMANA  APS”   con  sede  legale  in  Gradara  (PU)  –  via 
Tavullia,  22/C  –  61012  –  C.F.  n.  92054300410  -   P.IVA n. 
02610660413

88,00

5) -  di  stabilire  che  il  tavolo  di  co-progettazione,  composto  dai  componenti  della 
Commissione  unitamente  ai  rappresentanti  dell’ETS selezionato  è  convocato  in 
data  20  giugno  2024  alle  ore  9:00,  precisando  altresì  che  della  suddetta 
convocazione verrà data apposita comunicazione ai diretti interessati;

6) -  di  rinviare  a  propria  successiva determinazione dirigenziale  per  l’approvazione 
della  convenzione  disciplinante  i  rapporti  tra  il  Comune  e  l’ETS  e  per 
l’approvazione  del  contratto  di  comodato  d’uso  gratuito  relativo  ai  locali  di  
proprietà comunale da assegnare all’ETS per lo svolgimento delle attività;

7) - di dare infine atto che il codice CUP (Codice Unico di Progetto di Investimento 
Pubblico) acquisito per la presente procedura è il seguente: G62J24000010004;

8) - di dare infine atto che il codice CIG attribuito dall’ANAC ed acquisito tramite la 
Piattaforma  dei  Contratti  Pubblici  per  la  presente  procedura  è  il  seguente: 
B17E63BE0D;

9) - di individuare nella persona del Dirigente del Settore 3 – Ing. Stefano Bruscoli il 
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della  presente 
determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Diritto Allo Studio

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  18/06/2024 
Firmato

Bruscoli Stefano / Arubapec S.p.a.

Pratica n. 623 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 543 del 18/06/2024 Pag. 4 di 5



      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 623 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 543 del 18/06/2024 Pag. 5 di 5



CÀ'TTOLl«À

m Comune di Cattolica 9e?j
CITTA Dl camorìca ì

Provincia di Rimini http://www.cattolica.net
P.lVA 00343840401 email:info@cattolica.net

P.E.C. protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it

SETTORE 3

Servizio 3.2 "Servizi Educativi"

ISTRUTTORIA PUBBLICA PER L'ATTIVAZIONE AI SENSI DELL'ART. 55 DEL D. LGS. N.
117/2017 E SS.MM.II. DI UN PÀRTENÀRIÀTO CON ENTI DEL TERZO

SETTORE AI FINI DELLA CO-PROGETTAZIONE DI INTERVENTI VOLTI ALLA
REALIZZAZIONE DI UN PROGETTO DI EDUCÀZIONE E DmATTÍCA MUSICALE NEL

COMUNE DI CATTOLICA DAL 15/09/2024 AL 30/06/2030
CUP G62J240000l0004

CIG Bl7E63BEOD

VERBAJ,E SEDUTA DI SELEZIONE DEL SOGGETTO AMMESSO A?LLA CO-

PROGETTAZIONE - Iº FASE

Nell'anno duemilaventiquamo (2024), addì tîedici (13), del mese di GIUGNO, presso la Sede
Comunale di Piazza Roosevelt n. 7, Settore 3, aue ore 9,15

PREMESSO CHE

con Detettninazione Dirigenziale n. 375 del 08/05/2024 ad oggetto: "Imuttoria Pubblica per
rattivazione ai sensi delrart. 55 de! D. Lgs n. 117/ 2017 e ss.mm.ii. di un partenariaìo con Enti dej Tert,o
Settore ai fiìîi dejja co-progettazione di iníertìenti voùi alja reaji:<zazione di un I)rogetto di Educazione e ª
Didattica musicaje nel Comune di Cattorzca da} 15 / 09 / 2024 a! 30/ 06 / 2030. CUP G62J240000 10004.
CIG B17E63BEOD. Approvazione de[jAviso Pubbrzco" si è dato avvio ad una ptocedura ad
evidenza pubblica per la selezione di Enti del Terzo settore disponibili aua co-pîogettazione con
l'ente locale per la definizione condivisa e congiunta di un PROGE-["TO EDUCATIVO
MUSICAIJE DI DUR,=4TA PLURJíENNALFE DA FUÀ.rZ7íì4RSr NEL COMUNE Dl

CATTOLIC4;

k;2

aua scadenza deua ptesentazione deue istanze di pattecipazione, fissata aue ore 13:00 del 7
giugno 2024 sono pervenute ttamite invio di apposita PEC n. 1 candidatura amrnissibile e
precisamente:

1) prot. PEC n. 0021949 aue ore 10:23 del 7 giugíìo 2024 ptesentata dau'Associazione di Ptomozione
Sociale (APS) "MUSICÀ HUMANA APS" con sede legale in Gradara (PU) - via Tavullia, 22/C -
61012 - C.F. n. 920S4300410 - P.IVA n. 02610660413 in qualità di ETS;

ai sensi deu'art. 6 dell'Avviso Pubblico, alla scadenza del termine fissato per la îicezione de]
domande, il Responsabile Unico del procedimento (RUP) con l'assistenza di due testimo?
provvede au'esame della íegolatità formale della documentazione nonché la corrispondenza'
ai requisiti píevisti dau'Avviso. Al terrnine deu'esame formale, dichiarerà le ammissioni ed
esclusioni daua procedura e t?rasmettetà gli atti alla Commissione di valutazione, che vettà
appositamente notninata aua scadenza dello stesso termine per ]?a ricezione deue domande;

? Comune di Cattolica Settore 3: ufficio 3.2 Servizi Educativi ? F'ìazza Roosevelî, 7 - 47841 CATTOLICA IRN) - TEL. 0541 966683 - FAX 0541966793



CaTîOLîCa

m

Provincia di Rimini http://www.cattolica.net
P.IVA 00343840401 emaíl:info@cattolica.net

P.E.C. protocollo@comunecattolíca.legalmaílpa.it

SETTORE 3
Servizio 3.2 "Servizi Educativi"

Comune di Cattolica úel
CITl'A Dl ca"rmìica i

Il Responsabile uíìico del Ptocedirnento (RUP) Ing. Stefano Btuscoli dichiara apetta la seduta dopo aver
preso atto della presenza di due testimoni: Batbara Bartolucci - Funzionario Servizio 3.2 "Servizi
Educativi" e Valeria Belerrìíni - Istruttore tecnico del Servizio 3.2 "Servizi Educativi".

Il RUP procede alla visione deua documentazione prodotta dal candidato, partendo daua
comunicazione PEC pervenuta aue ore 10:23 del 7 giugíìo 2024 qììindi entro il termine previsto
dau'Avx-iso Pubblico;

La comuríicazione prot. PEC n. 0021949 presentata dall'Assocìazione ò:ì Promozione Sociale (APS)
"MUSI(2Aì HUMANA APS" con sede legale in Gradara (PU) - via Tavullia, 22/C - 61012 - C.F. n.
92054300410 - P.IVA n. 02610660413 contiene quanto ptevisto dau'Avviso Pubblico di cui trattasi,
ovvero:

a) Modeuo A) Domanda di pattecipazione

b) Modello B) Dichiatazione sostitutiva îequisiti

c) Modello C) Pîoposta progetmale

d) Modeuo D) Liberatoria proprietà inteuettuale

Unitamente au'Atto costitutivo e Statuto deu'Associazione e documento identità del Legale
Rappresentante.

La domanda petvenuta tisulta pettanto completa della documentazione prevista e fotmalmente
regolare.

Il RUP ptocede, pertanto, au'esame e verifica deua corrispondenza dei tequisiti del soggetto
partecipante con i requisiti richiesti dan'Avviso Pubblico.

REQUISITI DI ORDINE GENERÀLE:

Il RUP verifica:

a) l'effettiva iscrizione deu'?Associazione "MUSICA HUMANA APS" al Registro Unico del Terzo
Settore (RUNTS) con iscffizione n. 59375 a far data dal 25/ 10/2022;

b) la sussistenza di finalità statutatie (come da codice ATECO e dauo Statuto) petfettamente congtuenti
con i servizi e le attività oggetto deua proceduta;

c) il possesso dei requisiti di idoneità morale e professionale pet stipulate convenzioni con la P.A.;

d) l'iíìsussistenza di cause di esclusione pteviste dau'Avviso;

e) la sussistenza degli altri tequisiti di ordine geneîale;

g*
41

- Comune di Cattolìca Settore 3: Ufflcio 3.2 Servizi Educativi ? Pìaîa Roosevelt, 7 - 47841 CATTOLICA (RNI - TEL. 0541 966683 - FAX OE41 %6793



C.!,TTòt*îCk

m Comune di Cattolica ?ef
CITTÀ DI CATTCìLìCA ì

Provincia di Rimini http://www.cattolica.net
P.IVA 00343840401 email:info@cattolica.net

P.E.C. protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it

SETTORE 3

Servizio 3.2 "Servizi Educatívi"

R?EEQUISITI Dí ORI)íNE SPECIALE

[1 RUP verifica:

a) l'iscrizione del soggetto proponente neu'elenco regionale deue Scuole di S[usica riconosciute. Al
riguardo l'APS "MUSíCz{ HU. &L-?N.-V ' dich?iara di aver già conseguito il riconosci?tnemo quale Scuoja di
ìî[usica riconosciuta pet l'a.a. 2024/2025 dalla Regione Emilia-Romagna con D.D. n. 8220/2024 in
atmazione deua DGR n. 1 291 / 2018;

b) il possesso della capacità tecnico professionale del proponente che attesta una dirnostrata e
comprovata espetienza ptegíessa superiore al requisito previsto nel bando (almeno un uieníìio nei 5
anni ptecedenti alla data di pubblicazione deu'avviso) neua realizzazione di progem ed attivit.ì/setvizi in
ambito educativo e didattico musicale affini au'ambito di intetvento oggetto deua procedura.

c) la presenza di un coordinatote/refetente che ha mamrato un'esperienza píegíessa superiore al
requisito previsto dal bando (alrneno 2 anni di espet'ienza in ptogetti analogtìi).

ì"íL terrrìine dell'esame, U RUP valuta la regolarità formale e la rispondenza dei requisiti richiesti e
dicììiaía l'ammissione del soggetto pîoponente Associazione di pîomozione sociale "MUSICA
HUMANÀ APS" alla H fase di valutazione e quindi dispone la trasmissione degli atti aua
Comrrìissione di valutazione notniíìata con Deterrnirìazione Di?tigenziale n. 505 del ìl / OG / 2024.

Àue ore 10:20 del 13 giugíìo 2024 il RUP dichiara chiusa la seduta.

Letto, approvato e sottosctitto

Bartolucci Baîbaîa - testimoni

Belemmi Valeîia - testimone

'4?

 %' Mº'
I
Ì

-q+-

@,,t,, ?
Bruscoli Stefano - RUP

z%

? Comune dì CaNolìca Setlore 3: ufficio 3.2 Servizi Educativi ? Piazza Roosevelt, 7 - 47841 CATTOLICA IRN) - TEL. 0541 966883 - FAX 0541966793





CATTOLlaA

ó Comune di Cattolica ?ef
ClìTA Dl cú'ìocica ì

Províncía di Rimini http://www.cattolica.net
P.IVA 00343840401 email:info@cattolica.net

P.E.C. protocollo@comunecattolica.legalmaílpa.it

SETTORE 3

Servizio 3.2 "Servizi Educatívi"

ISTRUTTORIA PUBBLICA PER L'ATTIVAZIONE AI SENSI DELL'ART. 55 DEL D. LGS. N.
117/2017 E SS.MM.II. DI UN PARTENARIATO CON ENTI DEL TERZO

SETTORE ÀI FINI DELLA CO-PROGETTAZIONE DI INTERVENTI VOLTI ALLÀ
REALIZZÀZIONE DI ìJN PROGETTO DI EDUCAZIONE E DIDATTICÀ MUSICALE NEL

COMUNE DI CATTOLICA DAL 15/09/2024 AL 30/06/2030

CUP G62J24000010004

CIG Bl7E63BEOD

VERBALE SEDUTA DI SELEZIONE DEL SOGGETTO AMMESSO ALLA CO-

PROGETTAZIONE - IIº FASE

Neu'anno duetrìilaventiquattto (2024), addì tredici (13), del mese di GIUGNO, ptesso la Sede
Comunale di Piazza Roosevelt n. 7, Settore 3, aue ore 12:05

PREMESSO CHE

con Determinazione Dit'genziale n. 375 del 08/05/2024 ad oggetto: "Istruttoria Pèbrzca per
rattiììazione ai sensi dejrart. 55 deí/ D. Lgs n. 117/2017 e ss.mm.ii. di un partenariato con Enti de! Tery,o
Settore ai fini dejla co-progetta:<ione di interventi vojti ajja rearzz:7a:zione di un Progetto di Educazione e
Didattica musicaje ne[ Comune di Catíojica da[ 15 / 09/ 2024 a} 30/06 / 2030. C UP G62J240000 10004.
CIG B17E63BEOD. Approvazione dejjAviso PuMjico" si è dato avvio ad una ptocedura ad
evidenza pubblica per la selezione di Enti del Terzo settore disponibili ana co-progettazione con
l'ente locale per la defiíìizione condivisa e congiunta di un PROGETTO EDUCÀTIVO
MUSICALE DI DUR?ATA PLURIEN? DA'RJEAuZ;IARS? NEL COMUNE Dl

CJlTTOuCÀ;

aua scadenza deua presentazione deue istanze di partecipazione, fissata alle ore 13:00 del 7
giugno 2024 sono petvenute tramite invio di apposita PEC n. 1 candidatuta ammissibile e
precisamente:

1) prot. PEC n. 0021949 alle ore 10:23 del 7 giugno 2024 presentata dau'Associazione di Ptomozione
Sociale (APS) "MUSICA HUMANA APS" con sede legale in Gradara (PU) - via Tavuuia, 22/C -
61012 - C.F. n. 92054300410 - P.IVA n. 02610660413 iíì qualit?à di ETS;

l

ì
.,/
'ì

J
./

J

ai sensi dell'att. 6 deu'Avviso Pubblico, alla scadenza del terrnine fissato pet la ricezione deue
domande, peî espletate le attività di valutazione deua proposta progettuale petvenute si è
proceduto con deterrniíìazione ditigenziale n. 505 del 11/06/2024 alla notniíìa di apposita
Commissione di valutazione formata dai sotto elencati componenti:

- Bruscoli Stefano - Dirigente del Settore 3 deu'Ente in qualità di Presidente;

? Comune di Cattolica Settore 3: Ufficio 3.2 Servizi Educativi ? Piazza Roosevelt, 7 - 47841 CATTOLICA IRN) - TEL. 0541 966683 - FAX €l541 966793



CÀ'tTOL«CA

ò Comune di Cattolica 9«Q
cimA DI CATTOLICA l

Provincia dí Rimini http://www.cattolica.net
P.IVA 00343840401 email:ínfo@cattolica.net

P.E.C. protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it

SETTORE 3

Servizio 3.2 "Servizí Educativi"

- Barbara Battolucci - Funzionatio del Servizio 3.2 "Seîvizi Educativi" in qualità di Cornrnissario;

- Valema Belemmi - Isttuttote Tecnico del Servizio 3.2 "Servizi Educativi" iíì qualità di Commissatio;

- Natasciî Grassi - Istruttore arrìminist?tativo-contabile del Servizio 3.2 "Servizi Educativi" in qualità di
Segretario verbalizzante;

Il Responsabile uíìico del Procediìnento (RUP) Ing. Stefano Bruscoli ai sensi deu'att. 6 deu'Avviso
Pubblico, con l'assistenza di due testimorìi, ha ptoceduto alla valutazione deua tegolarità formale della
domanda pervenuta, nonché la cottispondenza ai tequisiti richiesti, ammettendo il candidato aua II fase
della yalutazione e ttasmettendo tutta la documentazione aua Commissione d valutazione.

Il Ptesidente della Corrìrrìissione di valutazione, Ing. Bruscoli Stefano, aue ote *****dichiaîa apetta la
seduta riservata e stabilisce di ptocedere aua valutazione della proposta ptogettuale pervenuta
procedendo aua lettura ed analisi del Documento Progettuale del candidato "MUSICA HUMANA
APS", assegnando i seguenti punteggi ai sensi deu'art. 7 "Criteri di vajuta:,ione" deu'Avviso Pubblico:

(

-='
?

Q

? Comune di Ca'holìca Settore 3: Ufficio 3.2 Servizi Educaíivi ? Piazza Roosevelt, 7 - 47Ful CATTOLICA IRN) - TEL. 0541 966683 - FAX 0541966793

Críteri Contenuío Punt.

Max

Presidente Commi

ssarío

Comm

l!+San0

Medía

punteggi
Punteggío
finale

Note

Analísi

contesto/

fínalità

ed

obiettivÍ

La Commissìone valuterà

la capacìtà di analìs+ del
contesto socio-culturale

in cui sí realizzerà il

progetto, la rilevazione
del fenomeno sociale sul

territorio e la lettura dei

bisogni del territorio

5 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 Non perfettamente organica e
dettagliata la descrizione del contesto
dí riferimento seppure se ne rilevano
ed apprezzano gli elementí essenzialí
ín particolare con riferímento alle
finalità ed obiettívi.

Elenco

delle

esperienz
e

pregresse
maturate

nel

campo

La Commissione

valuterà:

l'elenco delle esperienze
preg,rcsse maturate nel
settore oggetto del
presente avviso. [ndicare
per ogni attività
orgíìììizzata:
a) tipologia di progetto
attivata

b) se gestita in fornìa
diretta o per conto dì
pubblica amministrazione
c) n. di utenti partecipanti
e fasce di età

20 0,8 0,8 0,8 0,8 16,00 Molto buona l'esperienza pregressa
dimostraìa da parte dell'ETS nel
settore oggetto dell'Avviso Pubblico.

Rete a

sostegno
della

proposta

La Commissione

valuterà:

a) gli accordi e/o i
protocolli già in essere e
potenzialmente attivabìli
sul progetto da parte del
proponente con altre
associazioni ed imprese

20 0,9 0,9 0,9 0,9 18,00 La rete proposta risulta solida ed in
grado dí consentíre uno sviluppo
concreto delle azioni progettuali
índicate dall'ETS.

'-

<



CÀTªTùLíCA

€ Comune di Cattolica ?el
Cl'íTÀ DI CATTOLICA l

Provincia di Riminí http://www.cattolica.net
P.lVA 00343840401 email:info@cattolíca.net

P.E.C. protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it

SETTORE 3

Servizio 3.2 "Servizi Educatívi"

? Comune di Catíolìca Settore 3: Ufficio 3.2 Servizi Educativi ? Piazza Roosevelt, 7 - 47841 CATTOLICA IRN) - TEL. 0541 966683 - FAX 0541966793

private, inclusi soggettì
ETS,

b) le metodologie di
raccordo con i servizi

della rete temtoriale;

Articolaz

Íone e

rícchezza

delle

proposte
progettu
ali

La Comrmssione valuterà

ì progetti che presentano
un sìstema ìmegrato ed
articolato di

miziative/corsi con

attenzione a+ seguenti
punìi:

a) Numero complessívo
dei corsi e laboratori che
si intendono attivare e
valutazione della

metodologia didattica
applicata (max pun(i 5);
5) realizzazione di
aìtività di propedeuìica
musicale per la fascia dei
minori 3-6 aruìi (max
punti 5);
c) contenuto del pìano di
studi in funzione dellªetà

degli allievi che illustri i
servizi offerti a livello

didattico (max punti 5);
d) modalità di
comunicazione e

promozione dellªofferta
educativa (maìc pumi 5);
e) insegnamento
flessibile e personalizzato
a favore di alunní

diversamente abili e/o

persone m sìtuazione di
disagio (max punti 5);
f) qualificazione del
direttore e qualifica e
specializzazione dei
docenti (ma.y punti 5).

30 1,00 1,00 1,00 1,00 30 La Commíssìone ha valutato
ampiamente svíluppatÍ tutti i punti
a)-b) c)-d)-e) Q in cuí si articola il
criterio "Articolazione e ricchezza
delle proposte progettuali",
attribuendo aglí stessí il puníeggío
massímo ritenendo íl criterío

ottimamente artícolato da parte
dell'ETS

Sístemi

di

nìonÌtora

ggio

La Commissione
valuterà:

a) la proposta di
strumenti per la verìnca
in itinere del progetto
(max punti 5);
b) le modalità di
coinvolgimento dei
destinatari nellªattività di

verìrìca del progetto
(max punti 5).

10 0,7 0,7 0,7 0,7 7 La Commíssione ha valutato

entrambí i punti a) e b) in cui si
artícola il críterio "Sistem di

monitoraggio" ritenendo il sístema dí
monítoraggio proposto adeguato per
le finalità del progetto.

Risorse

dí

compart

La Commissione valuterà

gli eventuali servizi
aggiuntivi che saranno

15 0,9 0,9 0,9 0,9 13,5 Le risorse di compartecipazíone '
garantite e le migliorie proposte
dall'ETS garantiscono



CkTaL3Ll'Ck

ò Comune di Cattolica Npel
ci'mA oi ca'rrouca ì

Provincia di Rimíni http://www.cattolíca.net
P.lVA 00343840401 email:info@cattolíca.net

P.E.C. protocol!o@comunecattolica.legalmailpa.it

SETTORE 3

Servizio 3.2 "Servizí Educativi"

La Cormrìissione ptende atto che il punteggio totalizzato daua ptoposta progetmale ptesentata
dall'unico candidato pattecipante aua procedura ad evidenza pubblica di cui trattasi, Associazione
"MUSICA HUMANA APS", è pari a punti 88/ 100, pertanto è supeí?iore al punteggio ?o di
70/ 100 ptevisto dau'art. 7 deu'Avviso pubblico quale soglia di sbatîamento.

La Comtrìissione dispone l'arrì?missione del candidato Associazione di Ptomozione Sociale (APS)
"MUSICA HUMANA APS" con sede legale iíì Gradara (PU) - via Tavullia, 22/C - 61012 - C.F. n.
92054300410 - P.IVA n. 02610660413 alla pattecipazione al Tavolo di co-ptogettazione con l'Ente
locale al fiíìe della definizione condivisa e congiunta di un Progetto di Educazione e Didattica
Musicale nel Comune di Cattolica dal 15/09/2024 al 30/06/2030.

Aue ore 14:00 il Presidente dichiata chiusa la seduta.

Letto, approvato e sottoscritto.

Bîuscoli Stefano - Pîesidente

i".: N- '
Belemmi Valeria - Commissaîio " .' , '..- - -. - ,:. '-'?î- ª"- - X.

'l l), ,l
) U"?A' -Bartolucci Barbata - Commissario

Gtassi Natascia - Segretario verbalizzante

? Comune di Catíolica Settore 3: Ufficio 3.2 Servizi Educativi ? Piazza Roosevelì, 7 - 478ì41 CATTOLICA IRN) - TEL. 0541 966683 - FAX 0541966793

ecÍpazion
e

garantite
ed

eventuali

míglíorie

offerti dall'ETS

concorrente, nonché
eventuali riserve di posIi
gratuiti in favore di
minori in condizione di

svantaggio sociale
segnalato dai servizì
pubblici territoriali ,

un'interessante sviluppo della
proposta progettuale.

MAX PUNTI 100 P[JNTI ,=tSSEGNA,TI 88,00

N. CANDIDATO PUNTEGGIO

1 Associazione di Promozione Sociale (APS) "MUSICA
HUMANA APS" - C.F. n. 92054300410 - P.IX7A n.

02610660413

88,00


